
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2025-00183165- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita se Declare de Interés Académico Institucional el
“IDEATON 2025: MARATÓN DE IDEAS CON IMPACTO”; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que el evento contará con la participación y realización de actividades de apoyo por parte del
equipo de la Preincubadora y la Prosecretaría de Innovación y Vinculación Tecnológica de esta
Facultad;

 

Que este es un evento que busca fomentar el desarrollo del espíritu emprendedor y el interés por
la innovación, en coincidencia con las competencias genéricas 5 y 10 requeridas por CONFEDI
para los egresados de Ingeniería del a República Argentina;

 

Que será una oportunidad para fomentar el trabajo en equipo, la creatividad y el trabajo
interdisciplinario en los estudiantes de la UNC;

 

Que las actividades a realizar contarán con la participación de estudiantes universitarios de esta
unidad académica que participarán y serán capacitados en el diseño de soluciones a
problemáticas reales del sector productivo;

 



Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1°).- Declarar de Interés Académico Institucional el “IDEATON 2025: MARATÓN DE
IDEAS CON IMPACTO”, organizado por la Red de Preincubadoras y la Secretaría de
Innovación y Vinculación Tecnológica de la Universidad Nacional de Córdoba, que se llevará a
cabo el 11 Abril de 2025.

 

Art. 2º).- La declaración otorgada por el Art. 1 del presente acto administrativo no genera
ninguna erogación presupuestaria para esta Facultad.

 

Art. 3°).- Dese al Registro de Resoluciones, y gírense las presentes actuaciones al Área de
Comunicación Institucional a fin de dar amplia difusión.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS ONCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTICINCO.

 

 

VR/AB/Mbl


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2025-297-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Miércoles 30 de Abril de 2025
		2025-04-25T14:55:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-30T14:31:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-30T14:31:40-0300
	GDE UNC




